
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Petr TOMÍČEK 
vedoucí  oddělení styku s veřejnost í  
 
 

 

 
N e j v y š š í  s o u d ,  B u r e š o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B r n o ,  Č e s k á  r e p u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  + 4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . c z ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h r á n k y :  kc c a a 9 t  

Brno, 31. 8. 2020 
sp. zn. Zin 156/2020 

 
J. P. 
XY 
XY 
ID DS: XY 
 

 

 

    Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„informační zákon“) 

 
Vážený pane P., 

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 
17. 8. 2020 Vaši žádost o poskytnutí informace sp. zn. Zin 156/2020, v následujícím znění: 

 
„Dobrý den, prosím o zaslání (v elektronické podobě) rozhodnutí nadepsaného soudu: 

a) Rc 150/52, 

b) Rc 125/54.“ 

 

 Povinný subjekt předmětná rozhodnutí zasílá v příloze tohoto sdělení.  

 
Pro úplnost povinný subjekt dodává, že Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle 

informačního zákona zásadně neposkytuje (ani na základě žádostí podle informačního zákona) 
osobní údaje účastníků řízení a třetích osob zmiňovaných v textech rozhodnutí. Pokud je 
v textu žádosti požadováno poskytnutí určitého rozhodnutí Nejvyššího soudu „bez dalšího“, 
povinný subjekt předpokládá, že žádost směřuje k poskytnutí stejnopisu rozhodnutí, který 
ovšem obsahuje osobní údaje, jež povinný subjekt nemůže poskytnout. Z těchto důvodů musí 
povinný subjekt vydávat rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti. V případě poskytování 
judikátu (soudního rozhodnutí publikovaného v určité sbírce soudních rozhodnutí) otázka 
pseudonymizace nevyvstává, jelikož judikáty jsou v textu sbírek již publikované bez osobních 
údajů, tedy v (redakčně upravené) podobě, kterou může povinný subjekt poskytnout přímo 
bez jakýchkoli úprav.  
 

V širším kontextu povinný subjekt považuje za vhodné upozornit, že obě Vámi 
požadovaná rozhodnutí jsou dostupná v rámci právního informačního systému ASPI, žadatelé 
tak k těmto rozhodnutím mohou mít prakticky okamžitý, a uživatelsky komfortnější, přístup. 
Sice se nejedná o bezplatný nástroj, nicméně tento může být veřejně přístupný např. 
v knihovnách (viz např. informace k elektronickým informačním zdrojům Moravské zemské 
knihovny z následujícího odkazu: https://www.mzk.cz/sluzby#v_knihovne ).  



 
N e j v y š š í  s o u d ,  B u r e š o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B r n o ,  Č e s k á  r e p u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  + 4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . c z ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h r á n k y :  kc c a a 9 t  

Povinný subjekt si je pochopitelně plně vědom rozdílných možností jednotlivých 
žadatelů, kteří nemusejí mít přístup, jak přímo do právních informačních systémů, tak např. 
i knihovny tyto služby poskytující se nemusejí nacházet v blízkosti bydliště žadatele apod.; na 
tomto místě chtěl ale povinný subjekt přispět alespoň radou pro budoucí možné situace, kdy 
budete potřebovat další typově obdobné informace. Zveřejněním poskytnuté informace na 
webových stránkách Nejvyššího soudu pak tato informace může sloužit i jako obecný návod 
pro další potencionální žadatele o informaci. 

 

 

Poučení: Pokud se způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete podle § 16a odst. 1 
informačního zákona podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost 
se podává přímo k povinnému subjektu, který informaci poskytl, vyřizuje ji však 
podle platného znění informačního zákona Úřad pro ochranu osobních údajů. 

 
 
S pozdravem 
 

 Mgr. Petr Tomíček  
vedoucí oddělení styku s veřejností,  

 pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona 
 
 
Příloha (elektronická):  
Rozhodnutí Rc 150_52 a Rc 125_54 


